（3）公司高度重视环境保护工作，在唐山地区环保压力非常大的情况下，严格按照环保部门的要求，规范施工，保证公司

超声测流产品智能制造车间的施工进度；在公司内部，持续加强对环境保护的宣传工作，提高了全体员工的环保意识，力求

汇中仪表股份有限公司 2018 年年度报告全文

57

公司经营符合可持续发展要求。报告期内，公司未被环保部门提出整改要求或者进行立案稽查和行政处罚。

（4）公司非常重视党建工作，于2005年就成立了党支部，定期组织党员干部学习最新的国家政策、法律法规。报告期内，

党支部组织员工观看《厉害了，我的国》等爱国主义电影；在宪法宣传日组织党员干部学习研读《宪法》，领会宪法精神，

并由党员带头，组织以部门和班组为单位，展开为期一周的学习宪法活动，充分发挥了党员干部在生产生活中的示范带头作

用。

（5）为了更好服务客户，公司在报告期内组建客户服务中心，该中心由售后服务部，系统工程部和远程运维部组成，以不

断提高客户满意度，提高服务质量及效率，创建汇中服务品牌为管理目标。这不仅符合公司向服务型制造转型升级的内在要

求，也能够为客户提供从售前到售后的产品全生命周期的服务体验，充分贴近市场和最大程度满足客户的需求，为客户提供

了快速响应和专业化的服务，切实维护了客户需求，提高了客户对公司产品的满意度和粘性。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作。

（3）精准扶贫成效

无

（4）后续精准扶贫计划

2019年起，公司为了更好贯彻落实党的十九大精准扶贫的指导精神，将在今后每年的春节前夕、端午节和中秋节，对唐山市

庆北办事处所辖的詹官屯和李各庄的重点贫困户开展送温暖慰问活动，为他们送去年节礼品和慰问金，让贫困户们体会到社

会主义大家庭的温暖和汇中股份全体员工对他们深切的祝福及鼓励。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司在日常经营中认真执行有关环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。在超声智能制造车间

的建设过程中，在保证施工进度的同时严格按照环保部门的要求采取相应措施，将对环境的影响降到最低。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

汇中仪表股份有限公司 2018 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,903,880 53.25%   1,460,225 1,460,225 65,364,105 54.47%

3、其他内资持股 63,903,880 53.25%   1,460,225 1,460,225 65,364,105 54.47%

   境内自然人持股 63,903,880 53.25%   1,460,225 1,460,225 65,364,105 54.47%

二、无限售条件股份 56,096,120 46.75%   -1,460,225 -1,460,225 54,635,895 45.53%

1、人民币普通股 56,096,120 46.75%   -1,460,225 -1,460,225 54,635,895 45.53%

三、股份总数 120,000,000 100.00%   0 0 120,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月23日，持有公司首次向社会公开发行前已发行股份的部分股东部分承诺期限届满，解除限售的数量合计1,222,500

股，其中境内非国有法人股东解除限售股0股，境内自然人股东解除限售股1,222,500股并上市流通，详见公司2018年1月18

日发布在巨潮资讯网上的相关公告（公告编号：2018-006号）；

2、2018年8月6日，公司对119名高管、中层管理人员及核心技术（业务）骨干授予的2,682,725股限制性股票正式登记过户到

其名下，锁定期为12个月，故限售股份增加了2,682,725股，股权激励计划的详情请参照公司发布在巨潮资讯网上的相关公告。

综上，公司2018年有限售条件的股份增加1,460,225股，无限售条件股份相应减少1,460,225股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年6月1日，公司召开第三届董事会第十一次会议审议通过了《汇中仪表股份有限公司2018年限制性股票激励计划（草

案）》及其摘要等相关议案，公司独立董事就2018年限制性股票激励计划（以下简称“激励计划”或“本次激励计划”）是否损

害公司及全体股东利益的情形发表了独立意见。同日，公司召开了第三届监事会第十次会议，审议通过了激励计划相关事项

的议案，并对激励计划的激励对象名单进行了核实并出具了相关核查意见。具体内容详见公司在巨潮资讯网